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Korvamerkki 
on eläimen tunniste

nauta

Hannu Myllymäki
Kehityspäällikkö
Faba osk

Keltainen korvamerkki somistamassa jokaisen naudan molempia korvia tuntuu joskus 
turhauttavalta.  Se on kuitenkin tunniste, jolla eläimen voi kohdistaa niin maantieteelliseesti 
kuin osana koko tuotantoketjua. Karjanomistajat pyrkivät, osin vapaaehtoisin kansallisin 
päätöksin, yhdessä viranomaisten ja omistamiensa yritysten kautta pitämään Suomen 
vapaana vaarallisista ja helposti leviävistä eläintaudeista. Korvamerkki ja siihen liittyvät 
tiukat säädökset kertovat, missä kohtaa ketjua eläin on ja missä pitopaikassa tai kulje-
tuksessa se on ollut yhdessä muiden eläinten kanssa. Vakavan epidemian sattuessa tauti 
voidaan rajata nopeasti ja pienelle alueelle. Karjanjalostuksessa ja -tarkkailussa käytetty 
eläinten yksilöllinen merkitseminen on näin saanut uuden ulottuvuuden ketjuinformaa-
tion lähteenä. Voimme myös jo tällä hetkellä kuvitella, miten tulevaisuudessa kuluttaja 
voi lihatiskillä tarkistaa, kenen tuottamaa lihaa on ostamassa.

Karjanomistajan kannalta korvamerkki tuntuu välttämättömältä pahalta. Jos korva-
merkit puuttuvat, seuraa sanktioita, jotka pahimmillaan johtavat eläimen hylkäämiseen 
tai tukien menetyksiin. 

Parasta olisi, jos eläin voitaisiin merkitä niin, että merkki ei missään olosuhteissa lähtisi 
pois, mutta olisi helppo poistaa teurastusvaiheessa. Korvamerkki on edelleen yksinkertaisin 
ja halvin tapa eläimen tunnistamiseen. Jos merkki tippuu, myyjä on velvollinen toimittamaan 
korvausmerkin viikon kuluessa tilauksesta. Suomessa käytetyt korvamerkit ovat hyvin 
tasalaatuisia, sillä vuotuiset korvausmerkkitilaukset ovat suhteessa eläinmäärään olleet 
samalla tasolla jo pitkään. Työtehoseuran selvityksen mukaan korvausmerkkejä tilataan 
keskimäärin 9 - 10 prosentille naudoista, yli vuoden ikäisille sonneille ja vanhemmille 
lehmille suhteessa enemmän. Selvityksessä todettiin, että nykyistä vahvempi korvamerkki 
saattaisi lisätä korvien repeämistä, eikä vähentää merkkien irtoamista. Merkin pienempi 
koko sen sijaan voisi joissain tilanteissa vähentää irtoamisriskiä.

Teurastamot, meijerit ja neuvontaorganisaatiot Faba mukaan lukien järjestivät toukokuussa 
seminaarin, jossa käynnistettiin eMerkin eli elektronisen korvamerkin markkinointi-
kampanja. Suomen Lihateollisuusyhdistyksen tavoite on, että kaikki vasikat merkitään 
eMerkillä viimeistään ensi vuoden alussa.  eMerkin etuna on yksilön nopea ja varma tun-
nistaminen eri tilanteissa. Sähköinen tunnistus nopeuttaa eläinten siirtoja, tiedonkulkua 
ja vähentää inhimillisiä erehdyksiä.

Monet maat ovat ottaneet eMerkin käyttöön pakollisena, esimerkiksi Tanska, Pohjois-
Irlanti, Kanada ja Australia. Suomessa on pakon sijasta päädytty nautasektorin yhteiseen 
suositukseen eMerkin yleisestä käyttöönotosta. Yhteisesti on myös sovittu, että eMerkki 
suositellaan kiinnitettäväksi vasikan vasempaan korvaan. Faba haluaa omalta osaltaan 
tukea eMerkin käyttöönottoa ottamalla myyntiin kolme erimallista eMerkkiä. Ne pe-
rustuvat kaikki samaan HDX-radiosignaalistandardiin. Koko nautaketjun kannalta on 
tärkeätä, että Suomessa elektronisessa tunnistuksessa käytetään samaa standardia, jota 
lukijalaitteet ruokinnasta eläinten kuljetuksiin voivat hyödyntää. 

Kesäkuun aikana seminologit jakavat ”Korvamerkki on eläimen tunniste”-esitettä, jossa 
kerrotaan eMerkeistä. Loppuvuoden ajan eMerkkejä voi ostaa edulliseen kampanjahintaan 
ja kiinnitykseen tarvittavia eMerkkipihtejä puoleen hintaan.


